**976 q** *Esto diuino sacrificio to pane, Eu- præiens taltem diebus ab Eccle- char. matia præscriptis. Debetur enim ista, vide in cultus Deo. De consecr.d.1.c.64. Conc. Florēt. & seqq. & Can.Apost.9. & Bellar. de*

**977 r** *Ex externis sacrificijs Sacr. Euseb., nullum aliud Euangelij tempore l.4.c.8. offerendum Deo, præter sacrificium corporis, & sanguinis Christi. c.4. §. 3. & Hoc enim solum sacrificium dignum Deo, quo infinita Deo reuerētia exhibetur, quatenus per illud offertur Deo Filius ipse Dei, verus Deus. Quod figura- runt*

272 De Religione.

runt sacrificia veteris legis; & ab ipso Dei Filio est institutum; & cuius principalis offerens est Filius Dei. Trid. sess. 22. c. 1. de Miss. sacrif. De Missis pro defunctis vide Bellar. de Missa l. 2. c. 7.

**s Leo**, &  
Antib. Impp.  
l. 10. C. de fe  
rys.

978 s Dies festos, quos Ecclesia præceperit, ab omnibus seruandos esse. Sunt enim festi dies ad vacâdum cultui Deo debito.

**De celeb. Pa  
scbaris die**  
**Dom. Pius I.**  
**Victor. Papa**  
**de cosec. d. 3.**  
**c. Celebrita  
tem.**

Trid. sess. 25. de Regular. c. 12. et de delect. cib. in fin. & dist. 30. can. 7. & de consecr. d. 3. c. 1. 2. & à c. 21. de Paschate, & Can. Apost. 7. & Dec. l. 2. tit. 9. de ferijs. & Clement. Si do- minum De Reliquijs, & c. & Concil. Tiburiense c. 35.

**De die Domini**  
**nico Concil.**  
**Laodic. c. 29.**  
**& S. Car. Bor.**  
**l. 8. c. 2.**  
**Vid. Concil.**  
**Matisco. II.**  
**c. 15. & Ca**  
**bilon. can. 17.**

979 t Esse personis, templis, vestibus, vasis Deo sacris reue- rentiam exhibendam. Habent enim ex diuino cultu sanctitatē.

Trident. sess. 25. de Reform. c. 20. &  
d. 30. c. 9. 10. & dist. 45. c. 2. 8. &  
d. 96. c. 8. & 6. q. 1. & Dec. l. 3. c. 1. & c. 1.

**19.**  
**u. S. Carolus**  
**Borrom. vit.**  
**l. 8. c. 4.**

980 u Esse munda debere, ac decentia Templa, vasa, vestes, ac cætera, quæ in diuini cultus vsu sunt. Exigit enim hoc genus reuerentiaz diuinitus cultus. Trid. sess. 22. Decret. de obser. in celebr. Missae. & c. Sane De celeb. Miss. & c. Relin- qui De custodia Eucb. & c.

981 Pollutam , immundamq; habendam esse Ecclesiā,in quam humanus sanguis,aut semen effusum fuerit; & in qua Paganus sepultus , aut excommunicatus . Turpe enim genus maculæ id est, secūdum moralem existimationem: quod dedecet loca dīni no cultui dicata . *De consecr. d. 1. c. 19.20.27.28.* & *Decc.l.3.tit.40.* & *l.6.de consecr.Eccl.*

982 Deberi diebus saeris eam reuerētiam, vt eo tempore lites, & bella ne gerantur. *Decc.nit.34.*

983 Esse templā, aras, vestes, **x** *S. Carolus* vaſa, ministros ipſos diuino cul- *Borrom.vita* tui necessarios, dicandos, conse- *l.8.c.2.4.* crandoſque in eum cultum. Nam \* *Vide Conc.* hoc etiam genus reuerentiae exi- *Matiscon.II.* git cultus diuinus. *PP.de consecr. c.x.de fugien* *d.1.* & seqq. & *de consecr.d.2.c.29.* *tibus ad Ec-* *vide Bellar.de cultu Sancti. l.3.c.5.* *cles. et ne lai-*

984 **x** Non esse res vilas diui- *ci iniuriā in-* no cultui dicatas, prophanis viſi- *ferant ecclē-* bus addicendas. Eſſet enim con- *ſtaſticis cc.9.* tra diuinam reuerentiam. *Honor.* *10.* & *Tole-* & *Theod. Impp.l.5.C.de sacroſanct.* *tanum XII.* *Eccl.* & *diſt.42.cc.4.5.6.7.* & *17:* *can. 10.* & *q.4.* & *19.q.3.c.4.5.* & *de consecr.* *Cōc. Magun.* *d.1.à c.38.* & *Can.Apost. 71.72.* & *can. 39.* & *e.Semel l.6.de reg.iur. Bracar.III.* *PP.apud Bel* *can.2. VI. Syn.c.68.* *lar. de Cler.*

985 \* Deberi rebus, personis, *l.1.c.28.*

## 274 De Religione:

ac locis Deo sacris eam reuerentiam; vt eorum ius nullo modo laedatur. Est enim ius ad ecclesiasticam spectans Hierarchiam; cui maximè hoc reuerentiae genus debetur. *Trid. sfs. 25. de Refor. c. 20.* *Concil. Arasif. d. 87. c. 6.*  
*Et 12. q. 2. per totum. Et q. 2. c. 22.*  
*24. 25. 46. 47. Et seqq. Et 13. q. 2. Et*  
*15. q. 6. Et 17. q. 4. d. c. 6. Et c. Felicis*  
*l. 6. de poenis. Et Clement. l. 5. eo. sit.*  
*vid. infr. deff. 1255. 1256.*

986 Deberi vatis sacris eam reuerentiam vt diligenter custodiantur; vt non tangantur ab omnibus. Vt excitentur homines ad reuerentiam in sacra mysteria.  
*23. dist. c. 25. 26. 30. 31. 32. Et De*  
*consecrat. d. 1. c. 41. 42. Et Decc. l. 3.*  
*tit. 44. Sift. I. in Sum. Concill.*

987 Deberi vestimentis sacris eam reuerentiam, vt non sit eorum usus omnium, neque omni in loco. Vt excitemur ad reueienda sacra mysteria. *23. d. c. 27.*  
*28. Et De consecr. d. 1. d. c. 38.*

988 Deberi verbo Dei eam reuerentiam, vt non à quolibet publicè prædicetur. Non enim omnes apti sunt ad prædicandum verbum Dei. *23. d. Can. 29.* *Et*

*¶ Basilius in*  
*Asces. c. 40.*

989 ¶ Deberi locis sacris eam reuerentiam; vt non nisi sacræ in  
eis

**Cap.XI.Def.990.etc. 275**

cis actiones peragantur. Loca  
enim sacra ad vsus sacros institu-  
ta sunt. *Dist. 42.cc.4.5.6.7. et Decc.*  
*l.3.tit.44. & 49. VI.Syn.cdn.74.*  
*76.88.97.*

**990** *x* Deberi locis sacris eam *z Grasianus,*  
reuerentiam , vt in illis impij ad *Valentin. &*  
sepulturam non admittantur. *Nó Tbeo. Impp.*  
enim decet. *13.q.2.à c. 16.de con-* *l.2. C.de sa-*  
*sacr.d. 1.c.27.28. et Decc.l.3.tit.40. crof.Ecc.*  
*eg c. Decet dominum l.6. de immun.*  
*Ecclef.*